FORMATO N° 12

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CA!.IFICACION
SERVICIOS EN GENERAL

[ 1 [NUMERO DE ACTA CP-001-2024-OGESS-BM/CS-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL :

En Tarapoto, al 22 dia del mes de Juiio de 2024, en la Unidad de lLogistica, a las 10:00 horas, el Comité de Seiecccoa designado
mediante Formato N° 04-CP-01-2024-DG de fecha 03.06.2024, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacion del
procedimiento de seleccidn de CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-OGESS-BM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la "Contratacién
del servicio de limpieza para el Hospitai De San José de Sisa, El Dorado, San Martin”, efectud la EVALUACION DE LAS OFERTAS
admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacidn. Asimismo se precisa que el dia 17.07.2024, se
posterga admision, evaluacion, calificacion y buen pro, debido a |a carga laboral del comité de seleccidn.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

LIC. NERITH Tiular a
Presidente VASQUEZ ALVA Suplente Dependencia: |RED SALUD EL DORADO
ING. ROBERTO Titutar X
Primer Miembro ROVALING Dependencia: [AIEMSG
TORREJON MEZA Suplente
L. LUIS Titular X
Segundo Miembro AREVALO CENEPO Suplente Dependencia: |OEC

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS PREVIO A LA EVALUACION DE OFERTAS

Previo a la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determin si las ofertas responden & las caracteristicas y/o requssnos %
4.2 {condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases. En ese sentido, [as ofertas que no cumplieron con o
requerido, por tanto fueron consideradas no admitidas y no se procederéa con su evaluacion, son las siguientes:

Nombre o razén social de! _ ] _”
N° postors RUC -~ Consignar las razones para su ne admision

1 - .

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMiTIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada las mgunentes efer’[as fueron admitidas por fo que se procedera con su evaluar:lon

Nombre o razén social del

Ne postor ) RUC | | ltem(s) a los gue péstuia
F PRESTIGE SERVICE SOCIEDAD
1 ANONIMA - PRESTIGE SERVICE 20600805836 1
S.A.
2 CONSORCIOZYHS.AC. 20548675310 1
3 INDUSTRIAS PREMAR S.AC 20461214658 . 1

1debd



FORMATQ N° 12

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

EVALUACION DE LAS OFERTAS

6.1 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
9,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del val.or
referencial
PRESTIGE SERV DA NIMA - P V|
1 S (CE SOCIE g:NO RESTIGE SERVICE 2 067 596.94 94 67
2 CONSORCIO Z Y HSAC. 3.024,000.00 96.47
3 1,067,588.36 62.77
INDUSTRIAS PREMAR S.A.C
6.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE ILAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Acta.

Lz evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo 01 que forma parte de la presente

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

7.4

NOMBRE O RAZON SOGCIAL DEL POSTOR N° 1

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C

FACTORES

PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

PRESTIGE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA - PRESTIGE SERVICE
S.A

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

66.30 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

66.30 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 1

CONSORCIOZYHS.AC.

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

65.06 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

65.06 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE . . ;
- PUNTAJE TOTAL
PRELACION NOMBRE O RAZON SCGCIAL DEL POSTOR U JETO
1 INDUSTRIAS PREMAR S.AC 100.00
2 PRESTIGE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA - PRESTIGE SERVICE 86.30
S.A. ’
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FORMATO N° 12

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

_ _._SERVJC'IO_S EN GENERAL

3 CONSORCIOZYHS.AC.

65.06

Nota.- En caso de empate consigrar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determing si el postor que obtuvo é'i. primery segdndo lugar segun el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

9.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 1’ INDUSTRIAS PREMAR S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION [ X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 FORMACION ACADEMICA X
B.4 CAPACITACION X
B.5 EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE X
o EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
91 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PRESTIGE SERVICE SOC!EDAES.'J. :‘NONIMA - PRESTIGE SERVICE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION X ]
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 FORMACION ACADEMICA X
B.4 CAPACITACION X
B.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.A FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO Z Y H S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION X ]
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 FORMACION ACADEMICA X
B.4 CAPACITACION X
B.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
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FORMATO N° 12

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
. o “SERVICIOS EN GENERAL. . .. . ..

C1_ |FACTURACION

X I

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE

SI NINGUNO DE LOS DCS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN-LA EVALUACION,

9.3

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacidn de las ofertas se detalla en el cuadro de Catificacion, segin Anexo 02 que forma parte de la presente Acia.

10

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a Ia calificacién realizada, los siguientes postores en el orden de prelacién detallades anteriormente, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

ND

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

PRESTIGE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA - PRESTIGE SERVICE S.A.

2

CONSORCICZYHS.AC,

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimisrmo, los siguientes postores fueron descalificadas por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en ias bases:

NU

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C

'DESCALIFICACION

NO CUMPLE, el RENEEIL (pag. 14) presentada soio se

encuentra autorizada para desarrollar sus actividades en

la ciudad de Lima, para prestar servicios de actividades
de limpieza.

NO CUMPLE, el titulo profesionat requerido del personal

propuesto difiere de lo solicitado en las bases.

Se requiere: TITULO PROFESIONAL del personal clave
requerido come Ingeniero Agroindustrial y/o ingeniero
Ambiental, y presenta como Ingeriiero INDUSTRIAL.

NO CUMPLE, no acredita experiencia del personal clave

propuesto.

NO CUMPLE, se requiere en las bases acreditar un
monto facturado acumulado equivalente a S/ 8 000,
000.00 {Oche Milicnes con 00/100 soles), por la
contratacién de servicios de limpieza en instituciones
Prestadoras de Servicios de Salud puUblicas o privadas,
sin embargo el postor solo acredita un monto facturado
total equivalente a S/ 316,213.03, correspendients a la
08 N°0002541-2023,08 N°0002654-2023,08
N°0002942-2023, OS N°0000232-2024, OS N°0000270-
2024 en Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud
publicas o privadas.

11

ACUERDO ADOPTADO
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FORMATO N° 12

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el anélisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del

Acta.
Ki"
1111114
VWVL

A/_.Q\/ P il ~

e, S i VA
RESIDENTE R MIEMBRO SEGUNDO/MJEMBRO
Lic.}(erit Vasquez Alva Ing. Roberto Rovalino Torrejon Meza Lic. LuistArévdlo Cenepo

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ADMISION ,EVALUACION, CALIFICACION

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONCURSO PUBLICO N° 001
-2024-OGESS-BM/CS-1

“Contratacién del servicio de limpieza para el Hospital De San José de Sisa, El Dorado,
San Martin”

En Tarapoto, al 22 dia del mes de Julio de 2024, en la Unidad de Logistica, a las 10:00 horas, el
Comité de Seleccion , designado mediante Formato N° 04-CP-01-2024-DG de fecha 03.06.2024,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-OGESS-BM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“Contratacion del servicio de limpieza para el Hospital De San José de Sisa, El Dorado,
San Martin”, efectud la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente seglin orden de prelacion. Asimismo se precisa que el dia 17.07.2024, se

postergd admision, evaluacion, calificacion y buen pro, debido a la carga laboral del comité de
seleccion.

ANTECEDENTES

e Con fecha 06 de junio de 2024, se registrd y publico en la plataforma del SEACE la
convocatoria del Procedimiento de Seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-OGESS-

BM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria s la “Contratacién del servicio de limpieza para el
Hospital De San José de Sisa, El Dorado, San Martin”

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

e Dentro de la fecha se registraron electronicamente, a través del portal del SEACE
(www.seace.qob.pe) un total de (25) participantes, conforme al siguiente cuadro:




] x Fecha de registro .
Nro. pro-l\-fIE:dor RUC/Cédigo N°"‘bs’e A Estade. | FeEhade g
oci procedimiento registro egistro
SUPERINTENDENCY
Proveedor IN PERUVIAN 2024-06-11 | 2024-08-11
L conRUC | 20448320970 SERVICES SOCIEDAD 23:26:27.0 Valido | 530697 | 20448320970
ANONIMA CERRADA
INTERNATIONAL
Proveedor CONTINENTAL 2024-06-10 | 2024-06-10
2 con RUC | 20450264262 SERVICE SOCIEDAD 12:14:44.0 Valido |45 14:440 |20450264262
ANONIMA CERRADA
Proveedor INDUSTRIAS PREMAR |  2024-06-20 . | 2024-08-20
° conRUC | 20461214638 SAC 23:44:32.0 Valdo |aauagngg |<08B1214058
ANTHONY & FABIANA
CONTRATISTAS
GENERALES
4 i’;’:;ejg’ 20520577018 SOCIEDAD ANONIMA 222?;595;5 Vilido 2312249:_02%'1)5 20520577018
CERRADA-AN & FA 129:26. 28:28.
CONTRATISTAS
GENERALES SAC
Proveedor AVC SEGURIDAD 2024-06-18 s 2024-06-18
9 con RUC | 20534869674 VARGAS SR.L. 21:08:03.0 Valdo |5q1.0a:03.0 |20034869674
Proveedor CONSORCIOZY H 2024-06-14 - 2024-06-14
6 roveedd” | 20s4e675310 i et valido | 2924.08-1¢ | 20546675310
JCC SERVICIO
7 Pﬁ’;’:ﬁ‘jg 20565412257 INTEGRAL SA.C. - 21%2_6‘;‘?5525‘ Vilido fg?;i%%‘* 20565412257
JCC SER VINT AR )
PRESTIGE SERVICE
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA - | 2024-06-08 | 2024-06-08
8 con RUC | 20600805836 PRESTIGE SERVICE 08:04:38.0 Valido | 5a.04.38 0 |20600805836
SA.
Proveedor MEGA SERVICIOS 2024-06-24 | 2024-06-24
8 conRUC | 20601160561 MULTIPLES S.A.C. 10:07:24.0 Valido | yo.07.:04 |20601160561
NEW SKYLINE
Proveedor SERVICIOS 2024-06-17 . | 2024-06-17
10 conRUC | 20601530849 GENERALES SAC. - 17:11:34.0 Valido |47.11:340 |20601530849
NEWSSERG S.A.C.
GRUPO GENERAL
11 Provesdar | 20601597315 SERVICE DEL il valido | 49249519 | 20801597315
ORIENTE S.AC AT-00. TSR
CORPORACION
Proveedor 2024-06-20 s 2024-06-20
12 oveecor | 20602078052 CLEAg ;S\:I(E:RWCE ot valido | 20240520 | 20602078052
Proveedor M & L GRUPO 2024-06-10 . | 2024-06-10
13 conRUC | 20802316221 EMPRESARIAL SA.C. 18:57:17.0 vélido | 4g57.470 |20602316221




Proveedor INNOVA INTEGRAL 2024-06.14 . 2024-06-14
14 con RUG | 20603377347 SAC. 15:40:44.0 Valido |45 40449 | 20803377347
Proveedor 2024.06-18 . 2024-06-18
15 con e | 20803743238 CLEANEING S.R.L. 09.06:05.0 Valido |Sotba ) | 20803743238
LIMPIEZA Y
Proveedor SERVICIOS 2024-06-26 . | 2024-06-26
16 con RUC | 20603876068 INTEGRALES ARIES 08:5330.0 Valido | gpaapg | 20603876068
ORIENTE S.AC.
Proveedor 2024-06-23 - 2024-06-23
17 con RUG_ | 20605361812 CARESIM E.I.R.L. 4505 VIO | 5y ancap | 20805361812
Proveedor 2024-06-07 . 2024-06-07
18 son RUG | 20806429721 MEGA ANDINA S.A.C. 1515450 Valido | 3sie | 20808429721
Proveedor 2024-06-10 . 2024-06-10 '
19 com RUG | 20806732954 JEGLIMP S.A.C. 1891580 Valido | {05000 | 20806732954
CORPORACION DE
Proveedor 2024-06-11 . 2024-06-11
20 om0 | 20807638471 LIMPEng-}e\ CCRISGEN 15 15:57.0 Valido | oe sy | 20607638471
SISTEMA INTEGRADO
21 F;?:?aegg 20608488597 DE SANEAMENTO 2024 0519 valido ‘32_2;;_05%109 20608488597
AMBIENTAL SAC. 438, a3
SUMINISTROS Y
Proveedor SERVICIOS XICA 2024-08-08 o | 20240608
22 con RUC | 20608978390 SOCIEDAD ANONIMA 10:33:48.0 Valido 19433459 | 20608978390
CERRADA
Proveedor 2024-06-11 . 2024-06-11
23 o BUG 120609150283 RAYAN LIMP SAC 557210 vaiido | {sao 5y o | 20609150263
Proveedor 2024-06-21 . 2024-06-21
24 e 20609630818 SAMURAI S.A.C, 211430 Valido | joaang | 20609630818
GLOBAL SERLIMP N &
25 F;g’:‘;ejgr 20610384936 A SOCIEDAD ";?fg;.}g;g Valida ‘122?;5'9577101 20610354936
ANONIMA CERRADA S S

DEL REGISTRO ELETRONICO DE OFERTAS

En el presente procedimiento de seleccién se registraron electronicamente ias ofertas a través
del portal SEACE, en ese sentido se procedio a verificar el ingreso de las propuestas de acuerdo
al horario y fechas establecidas:

FH

PRESTIGE

SERVICE

51 20600805836 i:g}:;’::_ 16/067/2024 16:47:22 20600805836 16/07/2024 16:50:24  Enviado  Valide A(')'_‘Z
PRESTIGE
SERVICE 5.A.

Y . . .
2 20546673310 E(;N:?:RCIOZ 16/07/2024  18:24:05 20546675310 16/07/2524 18:25:05  Enviade  Valido i

INDUSTRIAS

3 20461214658
‘ ST pmemarsac

16/07/2024  20:40:33 20461244658 16/07/2024 20:49:50  Epviade  Valide (;,2"2

3 r.e.g'té:rcs. encontiados, maslrands 3 remstrofy de 1 23 Pagna |11,




Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN-SALUD
Nomenclatura : CP-SM-1-2024-0GESS-BMICS -1
Nro. do convocatoria ; 1
Objeto de contratacién ¢ Serviclo
Dascripcion dol objeto : Contratacion del servicio de limpieza para el Hospital De San José de Sisa, El Dorade , San Martin,
RUC ] Codigo Nombre o Razon Social [ Fecha Presentacion | Hora Presentacién | Forma de presentacion
1 Contratacién del servicic de limpleza para el Hospilal De San José de Sisa, E| Dorado . San Martin .
20600805836 | PRESTIGE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA - PRESTIGE SERVICE S.A 16/07/2024 16:50:24 Elecironico
20546675310 | CONSORCIOZYHSAC 16/07/2024 18:25:05 Electromico
20451214658 | INDUSTRIAS PREMAR S.AC. 16/07/2024 20.40:50 Electronice

Acto seguido se procede a la descarga de los archivos presentados por los postores y revisar los
documentos para la admision de ofertas, factores de evaluacion y requisitos de calificacion,
obteniendo los siguientes resultados:

a) Verificacion RNP e Inhabilitacion

N° POSTORES RUC | : RNP INHABILITACION
PRESTIGE SERVICE |

1 |SOCIEDAD ANONIMA - 20600805836 SI NO
PRESTIGE SERVICE S.A.

2 |CONSORCIOZY HS.AC, 20546675310 S| NO

3 |INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 20461214658 S NO

b) Verificacién de aspectos generales

POSTORES | FIRMAS Y VISTOS FOLIACION OBSERVACION

PRESTIGE SERVICE SOCIEDAD

1 | ANONIMA - PRESTIGE SERVICE Conforme Conforme Ninguna
S.A.
2 CONSORCIOZYHS.A.C. Conforme Conforme Ninguna

3 | INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. Conforme Conforme Ninguna
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En ese orden son declarados NO ADMITIDOS los siguientes postores:

N® POSTORES

1 -

Asimismo se declaran ADMITIDOS a los siguientes postores

N° POSTORES

1 | PRESTIGE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA - PRESTIGE SERVICE S.A.
2 |CONSORCIOZYHS.A.C.
3 |INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

EVALUACION DE OFERTAS:

El comité de seleccion procede a la revision de la oferta econdmica presentada, segin el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde se determina que las ofertas
presentadas por los postores, cumplen con las condiciones sefialadas en las bases y son
evaluados de la siguiente manera:

A. FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

Pi=0m
PRECIO DE
TOTAL
FOSTOR oFerTA | X7 o
O( PRESTIGE SERVICE

SOCIEDAD ANONIMA -

. 6.30 66.30
PRESTIGE SERVICE bl
S.A.
CONSORCIO Z Y H 3,024,000.00 | 6506 65.06
S.A.C.
l:gtéSTR[AS PREMAR 1.967,589.36 | 10000 100.00




El orden de prelacion segin el puntaje total obtenido es el siguiente:

Orden de POSTOR PUNTAJE
prelacién TOTAL
. INDUSTRIAS PREMAR
1 SAC 100.00
PRESTIGE SERVICE
2° SOCIEDAD ANONIMA - 66.30
PRESTIGE SERVICE S.A.
3° CONSORCIO ZY H S.A.C. 65.06
LJ( Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la

evaluacion economica, pasando a la siguiente etapa de calificacion de ofertas.



DETALLE DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONCURSO PUBLICO N° 001

-2024-OGESS-BM/CS-1

“Contratacion del servicio de limpieza para el Hospital De San José de Sisa, El Dorado,

San Martin”

En esta etapa se verificars el cumplimiento de los requisitos de calificacion especificados en las Bases Integradas, de los
postores segin orden de prelacin:
POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION 1 y 3°
PRESTIGE
INDUSTRIAS SERSVICGE CONSORCIO 2
PREMAR S.A.C. SA Y H S8.A.C.
NO CUMPLE, el
RENEEIL {pég. 14)
B.1 HABILITACION presentada solo se
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de | encuentra autorizada
Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacién laboral — | paradesarreliar sus CUMPLE CUMPLE
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha actividades en |z
constancia se debe(n) detallar la{s) actividad{es) que faculte(n) al postor @ | udad de Lima, para
prestar sesvicios de actividades de limpieza. prestar servicios de
actividades de
limpieza.
B.2 FORMACION ACADEMICA
Requisitos: NO CUMPLE, ¢l titulo
) profesional requerido
TiTUiLO PROFESIONAL del personal clave reguerido como Ingeniero del personal
Agroindusirizal y/o Ingeniero Ambiental. propuesto difiere de
. io solicitado enlas
Acreditacion: basas,
E! TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificade por el comité de Ssggi‘é';rg&fgf
sefeccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos | clave CUMPLE CLIVIPLE
Profesionales en el portal web de ia Superintendencia Nacional de Educacién persor‘wj Ciave
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: requerido coma
hitpsZeniinea.sunedu.gob.pe/ ¢ en el Registro Nacional de Certificados, ingeniero
Grados y Titules a cargo del Ministeric de Educacién a fravés del siguiente fink: AE"O_'“dUSt”a‘E y/o
hitps:/fitulosinstitutos. minedy.qob. pe/, segln corresponda. Ingeniero Ambiental,
¥ presenta come
En casc TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el ingeniero
referido registro, el poster debe presentar la copia de! diploma respectivo a INDUSTRIAL.
fin de acreditar la formacieén académica requerida.
B.3 CAPACITACION
Requislios:
CURSO Y/Q CAPACITACION Y/O ESPECIALIZACION DE 80 horas lectivas en
Manejo de residuos sodlidos hospitalarios, del personal clave regueride como
Ingeniero Agreindustrial y/o ingeniero Ambiental. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacidr:
Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS
DOCUMENTCS, SEGUN CORRESPONDA.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE KO CUMPLE, no
Requisitos: acredita experiencia def CUMPLE CUMPLE
personal clave
Un  (01) afo de experiencia en labores como Supervisor de Limpieza en propuesto.
Hospitales, Centros de Salud o Clinicas.




De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo
del tiempe de dicha experiencia solo se considerard una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
decumentos: (i} copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (i) certificados o (iv) cualguier otra documentacion gue, de
manera fehaciente demuestre la experiencia def personal propuesto.

B.5 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 8’ 000,
000.00 {Oche Millones con 00/100 soles), por la contratacion de servicios de
limpieza en Insfituciones Prestadoras de Servicios de Saiud’ plblicas o
privadas, durante los ocho (8) afios anteriores z la fecha de la presentacion de
ofertas gue se computaran desde la fecha de la conformidad o emision de!
comprobante de pago, segin corresponda.

NO CUMPLE, se
requiere en las
bases acreditar un
manto facturade
acumuiade
equivalente a &/ 8
600, 000.00 {Ocho
Millones con -
00/100 soles), por
fa contratacicn de
servicios de
limpieza en
instituciones
Prestadoras de
Servicios de Salud

publicaso
privadas, sin

Acreditacion; embargo el postor CUMPLE CUMPLE
solo acredita un
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de monto facturado
(iy contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia | total equivalente a
de prestacion; o (i) comprebantes de pago cuya cancelacidn se acredite S/ 316,213.03,
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, correspondiente a
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documente emitido por Entidad del Iz OS N°0002541-
sistema financiero que acredite e abono ¢ mediante cancelacion en el mismo 2023.08
comprobante de pago, comespondientes a2 un méximo de veinte (20) N°000é654-
contrataciones. 2023,08
N°0002942-2023,
08 N°0000232-
2024, 0OS
N°0000270-2024 en
Instituciones
Prestadoras de
Servicios de Salud
publicas o
privadas.
RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

' De acuerdo con el articulo 7 del Decreto Legislativo N° 1158, que dispone medidas destinadas al fortalecimiento y
cambio de dencminacién de la Superintendencia Nacional de Aseguramients en Salud, ias Instituciones Prestadoras
de Servicios de Salud son aquellos establecimientos de salud y servicics medices de apoyo, piblicos, privados o
mixtos, creades o por crearse, que realizan atencion de salud con fines de prevencién, promocidn, diagnéstico,
tratamiento y/o rehabilitacion; asi como aguelics servicios complementarios o auxiliares de ia atencién médica, que

tienen por finalidad coadyuvar en la prevencion, promecion, diagnéstico, tratamiento y/o rebabilitacion de la salud,




Luego de realizar la calificacion respectiva de la oferta, se tiene que la OFERTA del siguiente postor, PRESTIGE SERVICE
SOCIEDAD ANONIMA - PRESTIGE SERVICE S.A. RUC (20600805836), quien ocupo el 2 °, CUMPLE con
acreditar todos los requisitos de calificacion de conformidad a las bases integradas, por lo que el Comité de Seleccion procede a
declarar la BUENA PRO, para el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001 -2024-OGESS-BM/CS-1.

En sefial de conformidad se firma el presente acta:

<7 {,‘,

Lic. Nerjlé V,é;{quez Alva
/Fi'esidente
»
IngRaberto Rovalino Torrejon Lic. Luis/Aévalo Cenepo
Meza Segundo Miembro

rimer miembro



FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS A
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NEMERCEEAEIA CP-001-2024-OGESS-BM/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Tarapoto, al 22 dia del mes de Julio de 2024, en la Unidad de Logistica, a las 12:00 horas, el Comité de Seleccion , designado
mediante Formato N° 04-CP-01-2024-DG de fecha 03.06.2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-OGESS-BM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“Contratacién del servicio de limpieza para el Hospital De San José de Sisa, El Dorado, San Martin”, efectud la EVALUACION
DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion. A fin de otorgar la buena pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X )
Presidente HEs NERITH VRS GEE Dependencia: |RED SALUD EL DORADO
ALVA Suplente
Titular X
: : ING. ROBERTQ ROVALINO .
Primer Miembro TORREJON MEZA P Dependencia: |AIEMSG
Titular X
: LIC. LUIS AREVALO E
Segundo Miembro Dependencia: |OEC
8 CENEPO Suplente P

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de |a calificacion, el resultado es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

PRESTIGE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA - PRESTIGE SERVICE S.A. RUC (20600805836) S/ 2'967,596.94 SIN IGV

5 |BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "E oforgamiento de la buena pro se publica y se entiende
notificado a traves del SEACE, el mismo dia de su realizacién. ..

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION |, por UNANIMIDAD, declaran la buena pro para el presente procedimiento
mencionado en el numeral 4.

R

LIC. NERITH VASQUEZ ALVA
1 P

¥

LIC. LUIS AREVALO CENEPO

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS \NTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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